

### کشتی

### نمایش «رقص وتاج» بلای جان کشتی

بدون شک کری‌خوانی‌های امیرحسین زارع و رحمان عموزاد نقش مهمی در افزایش انگیزه حریفان آنان برای پیروزی در فینال المپیک داشت. به گزارش ایسنا، در شرایطی که بسیاری از طرفداران کشتی دو مدال طلای رحمان عموزاد و امیرحسین زارع در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را حتمی می‌دانستند، رحمان عموزاد به بدترین شکل ممکن برابر حریف گمنام ژاپنی تن به شکست داد و امیرحسین زارع نیز مقابل کشتی‌گیر پایه‌سن گذاشته گرجستانی تسلیم شد. برای رحمان عموزاد همه‌چیز خوب و عالی پیش می‌رفت؛ او همه حریفان را یکی پس از دیگری از قدرت از پیش‌رو به رمی‌داشت و هر لحظه به مدال طلای المپیک نزدیک‌تر می‌شد. رحمان تا فینال به معنای واقعی کلمه «بی‌رحم» بود؛ او ابتدا زین درفرود، دارنده مدال‌های طلا و نقره جهان از آمریکا را ۸ بر صفر برد، سپس اسلام دودایف، کشتی‌گیر روسی‌الاصل از آلبانی را با امتیاز عالی ۱۱ بر صفر از پیش‌رو برداشت و در نیمه‌نهایی نیز با نتیجه باورنکردنی ۱۰ بر صفر در همان سه دقیقه نخست کار اسماعیل موسوکایف، قهرمان روسی‌الاصل جهان از مجارستان را تمام کرد و سه مبارزه حساس المپیک را بدون دادن حتی یک امتیاز تا رسیدن به فینال پشت سر گذاشت. رحمان سه رقیب اصلی خود را به بدترین شکل ممکن سلاخی کرده بود و سرمست از این پیروزی‌های غرورانگیز، رقص زود هنگام قهرمانی بر روی تشک پاریس را پس از راهبایی به فینال به نمایش گذاشت. او سپس در حضور کادرفنی تیم ملی درحالی‌که به سمت سان گرم می‌رفت رو به دوربین اتحادیه جهانی کشتی گفت «پادشاه منم» و سپس به نشانه فتح پاریس قهقهه مستانه‌ای سر داد و نمایش گذاشتن تاج بر سر را اجرا کرد. رحمان، اصلا حریف ژاپنی را نمی‌دید و او را در حدی نمی‌دانست که حتی بخواهد جشن قهرمانی و کری‌خوانی‌های خود را به بعد از فینال و رسیدن به طلای المپیک موکول کند. اما قصه رحمان در فینال جور دیگری رقم خورد و حریف گمنام ژاپنی همان بلایی را که چهره بی‌رحم کاروان ایران بر سر حریفان آورده بود بر سر خودش آورد و با پیروزی ۱۰ بر ۳ صاحب طلای المپیک شد تا ناپاورانه‌ترین نتیجه المپیک برای کشتی ایران رقم بخورد. رحمان با رقص و کری‌خوانی بدموقع خود، هم از نظر روانی و انگیزه و میل به پیروزی پیش از رسیدن به فینال خالی شد و هم انگیزه کشتی‌گیر ژاپنی که هیچ عنوانی در کارنامه‌اش نداشت را صدچندان کرد تا در آماده‌ترین ورژن خود در مهم‌ترین مبارزه زندگی‌اش مقابل یک ژاپنی بی‌با دعا اما کاربلد به بدترین شکل ممکن تسلیم شود. روز فینال، روز متفاوتی بود و رحمان نشانی از کشتی‌گیر جنگنده روز قبل نداشت. مشخص نیست روان‌شناس که اتفاقا همراه تیم در پاریس هم به سر می‌برد چطور باید این مسائل را کنترل می‌کرد تا عموزاد این‌گونه قبل از فینال تخلیه روانی نشود و جشن زود هنگام نکیرد. قصه امیرحسین زارع نیز در پاریس به غم‌انگیزترین شکل ممکن رقم خورد. اگر با آغاز المپیک و سپس از دیدن نمایش بی‌نقص رحمان عموزاد، به این باور رسیدیم که او طلايي می‌شود، اما همه یک مدال طلا را مدت‌ها پیش از المپیک برای زارع کنار گذاشته بودند. زارع هرچند در المپیک قبلی نیز مغلوب این گرجستانی مکار و کشتی‌بلد شده بود، اما پیروزی‌های قاطع او مقابل گنو پرتاشویلی گرج و طاه‌ا آککل ترک به عنوان دو غول عنوان‌دار کشتی جهان و المپیک، او را به شانس کسب مدال طلای کاروان کشتی ایران تبدیل کرده بود. تاج‌گذاری‌های زارع پس از شکست این دو چهره مطرح کشتی جهان و کری‌خوانی‌های آنها طی دو سه سال اخیر باعث شد پرتاشویلی که در دو المپیک قبلی به مدال‌های برنز و نقره رسیده بود، این بار با انگیزه غیرمعمولی در ۳۰سالگی از سد امیرحسین زارع بگذرد و بر سکوی نخست المپیک بایستد. او آغازگر بازی «تاج‌گذاری» بود اما پرتاشویلی پایه‌سن گذاشته در فینال سرنوشت‌ساز «شان دماری آزادی پاریس» تاج را به بدترین شکل ممکن که نشان‌دهنده اوج کینه او از سنگین‌وزن ایرانی بود، پس گرفت و بر سر گذاشت. زارع در یک سال اخیر روند رو به اف‌تی داشت و حتی در مسابقات قهرمانی آسیا بدنش مثل قبل نبود. او همچنین پیش از این سابقه از دست



دادن ۹ امتیاز مقابل یک حریف نه‌چندان مطرح را داشت اما در این مدت نه ضعف فنی زارع در دفاع بارانداز برطرف شد و نه شرایط بدنی ایدنال پیدا کرد که کادر فنی هم باید در این زمینه پاسخ‌جو باشد چرا یک طلای المپیک این‌گونه از دست رفت. المپیک میدان رقابت بدون ادعاست؛ میدانی که قهرمانانش گمنامان بی‌ادعایی مثل کیوکو یا سعید اسماعیلی بودند و یا تاج‌الدین‌اف بحرینی که در اوج جوانی اما بدون هیجان‌ات کاندب و کری‌خوانی، مدال طلای المپیک را بر سینه زد.

### حسن رنگرز در آستانه جدایی از تیم ملی کشتی فرنگی

شنیده‌ها حاکی است حسن رنگرز سرمربی موفق تیم ملی کشتی فرنگی به دلیل برخی مسائل در آستانه جدایی از تیم ملی قرار دارد. به گزارش ایرنا، حسن رنگرز در اواخر شهریور ۱۴۰۱ به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی انتخاب شد و حال بعد از گذشت دو سال موفقیت تاریخ‌ساز در المپیک در آستانه جدایی قرار گرفته است. تیم ملی کشتی فرنگی با سرمربی‌گری رنگرز نتیجه تاریخی در المپیک پاریس رقم زد. تیم ملی کشورمان با کسب دو طلا، یک نقره و یک برنز برای اولین بار با کسب چهار مدال در المپیک تاریخ‌ساز شد و بهترین عملکرد مدالی را بین تیم‌های حاضر از خود به جای گذاشت. حال چند روز پس از بازگشت تیم ملی کشتی فرنگی از پاریس، زمزمه‌های جدایی این سرمربی موفق تیم ملی که طلای جهانی ۲۰۰۱ پاتراس و برنز ۲۰۰۲ مسکو را در کارنامه دارد به گوش می‌رسد. تیم ملی کشتی فرنگی در پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ ب‌لگراد با سرمربی‌گری رنگرز با یک طلا، یک نقره و سه برنز و ۱۰۲ امتیاز نایب‌قهرمان شد و چند ماه بعد در بازی‌های آسیایی هاکنزو نیز با دو طلا، دو نقره و یک برنز موفقیت چشمگیری را کسب کرد.

### قیمت هر دستگاه VAR مشخص شد

رئیس فدراسیون فوتبال قیمت هر دستگاه سیستم کمک‌داور ویدئویی (وی‌آی‌آر) را اعلام کرد. مهدی تاج دیروز در مجمع سالانه هیئت فوتبال استان آذربایجان شرقی شرکت کرد و درباره موضوعات مختلف به اظهارنظر پرداخت. رئیس فدراسیون فوتبال در بخشی از اظهاراتش با اشاره به لزوم ورود دستگاه‌های سیستم کمک‌داور ویدئویی در فوتبال ایران گفت که قیمت هر دستگاه بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار دلار است.

### برنامه

رئال مادرید – آتالاتا	۲۲:۴۰	هال سیتی – شفیلدونزلی	۲۲:۱۵
التعاون – النصر	۱۹:۴۵	لیدز – میدلزبورو	۲۲:۴۰

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در چشم به‌هم‌زدنی از راه رسیده و قرار است همین فردا به طور رسمی، بیست‌وچهارمین دوره آن برگزار شود. در نخستین دیدار از سه بازی‌ای که قرار است برگزار شود، پرسپولیس میزبان تیم ذوب‌آهن خواهد بود تا به اصطلاح دیدار افتتاحیه لیگ جدید را در قامت مدافع عنوان قهرمانی استارت بزند. البته اطلاق عنوان میزبانی به پرسپولیس هم از آن دست مباحث خبرسازی است که نیاز به تشریح بیشتر دارد. میزبانی معمولاً در ورزشگاه خانگی باشگاه مربوطه باید برگزار شود؛ دست‌کم اینکه از شهر خودش خارج نشود. در همین ابتدا همین دو گزاره درباره پرسپولیس رعایت نشده است. این تیم که سال‌هاست در ورزشگاه آزادی به مصاف رقیب‌ا می‌رود، این روزها و احتمالا تا نیم‌فصل از میزبانی در این ورزشگاه محروم است. دلیلش، تعلل در بازسازی ورزشگاه آزادی است. ورزشگاهی که سال‌هاست مسئولان می‌گویند تا چند ماه دیگر بخش‌های موردنیازش بازسازی می‌شود و تمام‌وکمال در دسترس خواهد بود ولی این بار دیگر همان حداقلش را هم از دست داده و عنوان شده که نمی‌تواند پذیرای تیم‌ها تا نیم‌فصل باشد. از سوی دیگر، هفته‌ها قبل عنوان شد که بازی‌های دو باشگاه پرسپولیس و استقلال که از ورزشگاه آزادی استفاده می‌کردند به ورزشگاه تختی در تهران برده شود. روزهای نخست کیفیت بد چمن این ورزشگاه و در ادامه شرایط اسفناک برای میزبانی از بازی‌های این دو تیم مطرح شد تا سرانجام گزینه جایگزین هم از دست برود. هرچند که در این بین برگزاری بازی بدون حضور تماشاگران در این ورزشگاه هم مطرح شد که با مخالفت باشگاه‌ها مواجه شد. به این ترتیب، بازی پرسپولیس با ذوب‌آهن نه در آزادی و نه حتی در تهران، بلکه قرار است در اراک و در ورزشگاه اختصاصی آلومینیوم برگزار شود. این تصمیم

اگر در ساعات پیش‌رو دستخوش تغییروتحول نشود یکی دیگر از شکفته‌هایی است که مختص فوتبال ایران خواهد بود. به هر روی، خوب یا بد، پرسپولیس به عنوان مدافع عنوان قهرمانی باید در ورزشگاه اراک به مصاف رقیب برود تا نخستین دیدارش در بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر را برگزار کند. این مورد با توجه به کیفیت چمن مناسبی که ورزشگاه مذکور دارد مورد خوشایند سرخ‌پوشان تهرانی خواهد بود ولی مسئله دیگر، یعنی حضور تماشاگران در این بازی هنوز از آن علامت سوالات برنگی است که نظر قطعی درباره‌اش ارائه نشده است. اسمال فدراسیون فوتبال پایش را در یک کشش کرده تا تمامی الزامات لازم فیفا و ای‌اف‌سی برای میزبانی از یک بازی رعایت شود. آن‌طورکه هواداران پرسپولیس کمی بی‌پرده‌تر هم خواهد بود. مسئولان این باشگاه در شرایطی بازی در ورزشگاه اراک را پذیرفته‌اند که دلخوش به حضور تماشاگران بوده‌اند وگرنه چه بسا بازی در ورزشگاه تختی و یا پاس قوامین که این دومی سال‌هاست بدون حضور تماشاگران، بازی‌هایش برگزار می‌شود، گزینه دم‌دست‌تری بود. اراک هم ولی ظاهرا در هفته‌های گذشته درگیر تأمین حداقل‌ها برای میزبانی بوده است. عمده مشکل در این بین ولی حضور تماشاگران زن برای این‌ بازی خواهد بود. فیفا از سال گذشته در نامه‌نگاری‌هایی که با فدراسیون فوتبال ایران داشته، خواستار حضور زنان در ورزشگاه برای تماشای بازی‌های لیگ برتر شده است. فدراسیون هم رفته‌رفته مقدمات این حضور را فراهم کرد؛ به‌طوری‌که فصل گذشته برای اولین بار، به غیر از تهران، زنان در چند ورزشگاه در شهرستان‌های مختلف به



علی‌نوری

ورزشگاه رفته و تیم‌های مورد علاقه‌شان را تشویق کردند. اتفاقا یکی از ورزشگاه‌هایی که خیلی زود مجوز حضور زنان را گرفت، همین ورزشگاه اراک بود. داستانی که روند خوبی داشت تا اینکه یک اتفاق در بازی استقلال با آلومینیوم اراک آن را به هم ریخت و پس از آن، داستان حضور زنان در این ورزشگاه به اماواگر کشیده شد. در آن بازی خاص، یکی از جیمی‌جامپ‌های خانم خودش را از روی سکو به سیدحسین حسینی، دروازه‌بان و کاپیتان استقلال رساند و او را در آغوش گرفت. انتشار همان صحنه‌ها کافی بود تا سختگیری نسبت به حضور زنان در اراک و البته هم‌زمان در یکی دو شهر دیگر، به‌ویژه تبریز که به‌تازگی درها را به روی زنان گشوده بودند، بیشتر شود. به هر طریق اما بازی‌های فصل پیش به پایان رسید تا فدراسیون فوتبال ایران اولین بخش از فعالیت‌های اجرایی‌اش برای حضور زنان در ورزشگاه را عملی کرده باشد. بااین‌حال، در هفته‌های اخیر، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، دیگر نه به گنگی گذشته، بلکه به صورت شفاف هشدار داده که ورود زنان به ورزشگاه تبدیل به یک باید شده و نمی‌توان از زیر بار اجرایی‌شدنش شانه خالی کرد. رئیس فدراسیون فوتبال حتی همین روز گذشته در نشست خبری که در تبریز داشت جمله معناداری در این زمینه به زبان آورد و گفت: «ورود زنان به ورزشگاه اختیار نیست، الزام است». حالا این موضوع ارتباط مستقیمی با اولین دیدار لیگ برتر پیدا کرده و شرایط در ورزشگاه اراک با حساسیت بیشتری دنبال می‌شود. فیفا، ای‌اف‌سی و فدراسیون فوتبال ایران به‌وضوح از الزامی بودن حضور تماشاگران زن در بازی‌های لیگ خیر داده و روشنگری کرده‌اند. مسئله ولی سکوهای اراک پس از اتفاقات فصل گذشته است؛ آیا راه‌حلی به‌غیراز برگزاری بازی بدون حضور تماشاگران، پیدا شده است؟ باید منتظر ماند و دید.

### صابر کاظمی ابراز پشیمانی کرد

## محرومیت دوساله شکسته می‌شود؟

عدم حضورش در تیم ملی و ناراحتی هواداران والیبال درخواست کرد تا ضمن بررسی مجدد پرونده در جلسه تجدید نظر فرصت حضور در لیگ برتر ایران برای کسب آمادگی بیشتر به او داده شود تا بتواند در سال آینده با صلاحیت کادرفنی در مسابقات لیگ ملت‌ها و قهرمانی جهان با پیراهن تیم ملی به میدان رود و موجب شادی مردم و هواداران والیبال شود و جبران مافات

کند. تقوی، ریس فدراسیون والیبال، ضمن تشکر از حضور فرهاد قائمی در جلسه از انتخاب مسیر درست توسط صابر کاظمی و اقدام برای دلجویی از مردم و هواداران والیبال ابراز خرسندی و تأکید کرد که در اولین فرصت جلسه تجدید نظر برگزار خواهد شد. کمیته انضباطی فدراسیون والیبال صابر کاظمی را به دو سال محرومیت قطعی محکوم کرده است.

## آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور

**شماره: ۶/فنی/۱۴۰۳**

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشاوره با موضوع ذیل را از روش QCBS به مشاور واجدشرایط واگذار نماید .

**۱- کارفرما :** اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

**۲- موضوع:** خرید خدمات مشاوره پروژه ارتقاء و بهینه سازی و ترمیم سیستم حفاظتی مجتمع بندری شهیدرجایی

**۳- نوع گواهی نامه رشته ، تخصص و پایه مورد نیاز :** حداقل پایه ۲ تخصص سنوئیتیجینگ مخابراتی یا حداقل پایه ۲ تخصص انتقال از گروه ارتباطات و فن آوری اطلاعات

**۴- مبلغ برآورد :** ۴۰٫۸۶۸٫۸۳۲٫۹۳۲ ریال

**۵- مدت اجرای کار :** ۱۶ ماه

**۶- محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی :**

متقاضیان شرکت در فراخوان می توانند از تاریخ ۱۴۰۳/۵/۲۴ تا مورخ ۱۴۰۳/۶/۱ ساعات ۱۴:۰۰ تا ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت **www.setadiran.ir** نسبت به دریافت(خرید)رایگان اسناد اقدام نمایند.

**\*** ضمناً دریافت آگهی از سایتهای **www.shahidrajaeport.pmo.ir – ists.mporg.ir** نیز بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

**۷-مهلت و محل بارگذاری اسناد توسط مشاور:**

متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۶/۱۸ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ایران) به آدرس **www.setadiran.ir** بارگذاری نمایند .

**تبصره ۱۵:** تکلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابی کیفی تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ایران) آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.

**زمان و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی :**

**مهلت بررسی اسناد اعلام ها:** یک هفته پس از آخرین روز بارگذاری پاکات الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ایران) .

– برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن های ۰۷۶-۳۲۱۲۳۶۰۶ و ۰۷۶-۳۲۱۲۳۵۰۱ تماس حاصل فرمایید.

شناسه آگهی : ۱۷۶۸۱۵۶

### فوتبال

## عذرخواهی تاج از استقلال بابت از دست رفتن قهرمانی!

رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه مجمع سالانه هیئت فوتبال استان آذربایجان شرقی از باشگاه استقلال عذرخواهی کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهدی تاج در مجمع سالانه هیئت فوتبال استان آذربایجان شرقی در واکنش به گلایه خبرنگاری مبنی بر از دست رفتن قهرمانی تیم فوتبال تراکتور تبریز در چهاردهمین دوره لیگ برتر به دلیل اشتباه علیرضا فغانی گفت: ما امروز رسماً عذرخواهی کردیم. به خاطر دارم اشتباه داوری بود و باید خود سعید مظفری زاده، سرپرست مدیرعاملی تراکتور، قضاوت می‌کرد. داور است و دست من رئیس فدراسیون نیست که اشتباهی صورت می‌گیرد. او افزود: هفته پایانی فصل گذشته نیز بحث‌های داوری پیش آمد و در دیدار پرسپولیس مقابل مس رفسنجان گلی زد شد که ۱۰ داور گفتند آفساید بود و ۱۰ داور نیز گفتند آفساید نبود و نفهمیدم آفساید بود یا نه؛ اما بعدها گفتند آفساید بوده است. اگر این اتفاق نمی‌افتاد، قهرمان عوض می‌شد. باید از استقلال هم عذرخواهی کنیم که این اشتباه صورت گرفت. ما باید سیستم کمک‌داور ویدئویی وی‌آر را بیاوریم.

## انتقال ۸۵ درصدی سهام باشگاه پرسپولیس به کنسرسیون بانکی

۸۵ درصد سهام باشگاه پرسپولیس به صورت قطعی به کنسرسیون بانکی انتقال داده شد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، با پیگیری‌های باشگاه پرسپولیس و اقدامات ماه‌های اخیر سازمان خصوصی سازی، سرانجام معامله بلوک ۸۵درصدی سهام شرکت پرسپولیس از وزارت ورزش و جوانان به کنسرسیون بانکی قطعی‌ یافت. واگذاری عمده سهام شرکت ورزشی فرهنگی پرسپولیس به کنسرسیون بانکی که پیش از این در سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ با توجه به اقدامات مشترک وزارت ورزش و جوانان و وزارت امور اقتصاد و دارایی انجام شده بود، سرانجام نهایی شد. این انتقال ۸۵درصدی سهام، در روزهای اخیر با پیگیری‌های مکرر و مجدانه مسئولان به‌ویژه دپارتمان اقتصادی باشگاه همراه شد تا در نهایت دیروز سه‌شنبه، ۲۳ مرداد ۱۴۰۳ نهایی شد و به انجام رسید. به این ترتیب کنسرسیون بانکی که پیش از این نیز فعالیت و حمایت آنها با نمایندگی بانک شهر آغاز شده بود، از این پس به عنوان مالک شرکت پرسپولیس با ۸۵ درصد سهام، امور باشگاه و تصمیم‌گیری‌ها را در دست خواهد داشت. با نه‌های شهر، ملت، تجارت، صادرات، رفاه و اقتصاد نوین در این کنسرسیون حضور دارند.